
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 71/ 2020 del 12/11/2020  

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA VERIFICA DELLA PRESENZA DI FABBRICATI 
IDONEI PER ESSERE ADIBITI ALLA SEDE DELLA CENTRALE OPERATIVA INTEGRATA (COI) 
116117. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA VERIFICA DELLA PRESENZA DI 
FABBRICATI IDONEI PER ESSERE ADIBITI ALLA SEDE DELLA CENTRALE OPERATIVA 
INTEGRATA (COI) 116117. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO CHE 
attraverso la Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23 viene dato mandato ad AREU 
l’incarico di attivare il numero unico armonico a valenza sociale per le cure mediche 
non urgenti 116117; 

VISTA 
o la D.G.R. n. X/7771 del 17.01.2018 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alla 

gestione in capo ad AREU dei trasporti sanitari semplici – dializzati,  dei trasporti 
sanitari e delle Centrale Operativa Integrata (COI)” con la quale è stato dato 
mandato ad AREU di presentare il progetto definitivo contenente il piano per 
l’avvio del Numero Unico Europeo 116117 sull’intero territorio lombardo nonché 
delle attività connesse ai trasporti sanitari semplici – pazienti dializzati – e ai trasporti 
sanitari; 

o la D.G.R. n. XI/373 del 23.07.2018 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alla 
gestione della Centrale Operativa Integrata (COI) in capo ad AREU, per il 
coordinamento dei trasporti sanitari semplici (dializzati), dei trasporti sanitari e della 
Centrale di Continuità Assistenziale (numero unico a valenza sociale 116117)”; 

CONSIDERATO CHE 
l’attuale sede della COI, all’interno dell’ASST GOM Niguarda, è costituita da una 
struttura modulare prefabbricata ormai logora e con capienza limitata, tale da non 
permettere un ulteriore sviluppo della Centrale stessa; 

PRESO ATTO 
della necessità di ricercare un immobile di adeguate dimensioni che permetta di 
superare le criticità anzidette; 

RITENUTO PERTANTO 
di procedere all’indizione di una manifestazione di interesse volta a verificare la 
presenza sul mercato di immobili idonei a soddisfare le esigenze di questa 
amministrazione e la disponibilità, da parte di operatori pubblici o privati, alla stipula di 
un contratto di locazione o di comodato d’uso qualora il fabbricato abbia le 
caratteristiche richieste dal bando; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1) di procedere all’indizione della manifestazione di interesse per la verifica della 
presenza di fabbricati idonei ad ospitare la sede della centrale operativa integrata 
(COI) 116117; 

2) di procedere alla pubblicazione dell’avviso sia sul sito istituzionale di AREU che su 
quotidiani a diffusione nazionale e locale; 

3) di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4) di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento èl’Ing. Aldo Locatelli; 

5) di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

Ing. LOCATELLI ALDO PAOLO 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


